
1 

 

ПРИКАЗ  
 

«29» августа  2023г.                                                                                                       № 274 - од 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2023/2024 учебный год 

 

 
      В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022г № 858 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных 
учебников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень учебников, которые будут использоваться для реализации 
образовательных программ начального, основного и среднего общего образования в 
МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2023/2024 учебном году. (Приложение 1). 
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 И.О.    директора     _____________           Бебих Н. Н.                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 29.08.2023г. №274-од 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Кировский район, Республика Крым, 297330 

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265 

 

   



2 

 

 

Перечень учебников, которые будут использоваться для реализации 
образовательных программ начального, основного и среднего общего образования в 

МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2023/2024 учебном году 

 

Автор учебника Учебный предмет Класс Издательство 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 
1 

"Издательство" 
Просвещение",    2023 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 
В 2-х частях 

2 
 "Издательство" 
Просвещение"     2014 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 
В 2-х частях 

3 
 "Издательство" 
Просвещение"    2022 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 
В 2-х частях 

4 
"Издательство" 
Просвещение"     2022 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. В 2-х частях 
1 

"Издательство" 
Просвещение"    2023 

Родной (русский) язык 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 

1 
"Издательство" 
Просвещение"    2018 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 

2 
"Издательство" 
Просвещение"   2019 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 

3 
"Издательство" 
Просвещение"     2021 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 

4 
"Издательство" 
Просвещение"     2021 

Родной (крымскотатарский) язык 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 1 

"Издательство" 
Просвещение"     2017 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 2 

"Издательство" 
Просвещение"    2017 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 

язык (родной) 3 
"Издательство" 
Просвещение"    2017 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 4 

"Издательство" 
Просвещение"    2022 

Литературное чтение 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение. В 2-х частях 

1 
"Издательство" 
Просвещение"     2023 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение. В 2-х частях 

2 
 "Издательство" 
Просвещение"     2014 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение. В 2-х частях 

3 
"Издательство" 
Просвещение"    2022 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение. В 2-х частях 

4 
"Издательство" 
Просвещение"    2022 

Литературное чтение на родном (крымскотатарском) языке 

Ф.М. Асанова, Э.Э Османова Крымскотатарская 
литература 

2 
"Издательство" 
Просвещение"    2017 

Ф.М. Асанова, Э.Э Османова Крымскотатарская 
литература 

3 
"Издательство" 
Просвещение"    2018 

Ф.М. Асанова, Э.Э Османова Крымскотатарская 
литература 

4 
"Издательство" 
Просвещение"     2022 



3 

 

Иностранный язык 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 
2 класс 

2 
"Издательство 
"Просвещение"    2014 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 
3 класс В 2-х частях 

3 
"Издательство 
"Просвещение"    2022 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 
4 класс В 2-х частях 

4 
"Издательство 
"Просвещение"    2022 

Математика 

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика. 
В 2-х частях 1 

"Издательство" 
Просвещение"      
2023 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 
В 2-х частях 2 

 "Издательство" 
Просвещение"      
2014 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 
В 2-х частях 3 

 "Издательство" 
Просвещение"      
2022 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 
В 2-х частях 4 

 "Издательство" 
Просвещение"      
2022 

Окружающий мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 
В 2-х частях 1 

"Издательство" 
Просвещение"      
2023 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 
В 2-х частях 

2 
 "Издательство" 
Просвещение"     2014 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 
В 2-х частях 

3 
 "Издательство" 
Просвещение"     2022 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 
В 2-х частях 

4 
"Издательство" 
Просвещение"   2022 

Основы духовно-нравственных культур 

Шемшурина А.И. Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики 

4 

"Издательство 
"Просвещение" 

                             2022 

Изобразительное искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 1 

 "Издательство"   2014 
Просвещение"      
2019 

Коротеева Е.И.  / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 2 

 "Издательство"   2014 
Просвещение"      
2019 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др.  / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 3 

 "Издательство"   2014 
Просвещение"      
2019 

Неменская Л.А.  / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 4 

"Издательство"    2014 
Просвещение"      
2019 

Музыка 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
1 

"Издательство"    2014 
Просвещение"     2019 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Музыка 2 "Издательство      



4 

 

Шмагина Т.С. 2014 Просвещение"      
2019 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 

"Издательство"    2014 
Просвещение"     2019 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

 "Издательство"   2014 
Просвещение"     2019 

Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 

1 

 "Издательство     
2014 "Просвещение      
2019 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 

2 

"Издательство      
2014 "Просвещение      
2019 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
3 

 "Издательство 
"Просвещение"    2022 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
4 

 "Издательство 
"Просвещение"    2022 

Физическая культура 

Лях В.И. Физическая 
культура  1 - 4 

"Издательство" 
Просвещение"      
2014 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 

 Ладыженска Т.А., Баранов 
М.Т., Тростецова Л. и др. 

Русский язык. 
В 2-х частях 5 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2023 

Быстрова Е.А. Кибирева Л.В. 
и  др. 

Русский язык. 
В 2-х частях 6 

ООО"Издательство" 
Русское слово"     
2014 

Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 

1 часть 
7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2022 

Рыбченкова Л.М. Кибирева Л.В.  
и др. 

Русский язык 

2 часть 
7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2022 

Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 
8 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2022 

Рыбченкова Л.М. Кибирева Л.В.  
и др.. 

Русский язык. 
9 

ОАО "Идательство 

Просвещение        
2022 

Родной (русский) язык 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 5 

"Издательство" 
Просвещение"      
2018 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 6 

"Издательство" 
Просвещение"      
2019 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 7 

"Издательство" 
Просвещение"      
2021 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 8 

"Издательство" 
Просвещение"      
2021 

Александрова  О.М, О.В. 
Загоровская 

Русский родной 
язык 

9 
"Издательство" 
Просвещение"      



5 

 

2021 

Родной (крымскотатарский) язык 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 5 

"Издательство" 
Просвещение"      
2017 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 6 

"Издательство" 
Просвещение"      
2017 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 7 

"Издательство" 
Просвещение"      
2017 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 8 

"Издательство" 
Просвещение"      
2019 

А.Меметов, Л.А Алиева Крымскотатарский 
язык (родной) 9 

"Издательство" 
Просвещение"      
2019 

Литература 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. 
В 2-х частях 

5 
ОАО "Издательство" 
Просвещение     "2023 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература. 
В 2-х частях 6 

ОАО "Издательство" 
Просвещение 

                              2014 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. 
   1часть 

 

7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2022 

Коровина В.Я. Журавлев В.П. Литература   2 часть 7 Просвещение       2022 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. 
В 2-х частях 8 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2022 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. и др. 

Литература. 
В 2-х частях 9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2022 

Родная (крымскотатарская) литература 

Д.У.Селяметова ,Г.Р. 
Аджигельдиева 

Крымскотатарская 

литература 5 

ОАО "Издательство" 
Просвещение      
"2017 

Л.Р. Белялова, Т.Ф Мустафаева Крымскотатарская 
литература 6 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2018 

Ф.М. Асанова, Э.Э Османова Крымскотатарская 
литература 7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2017 

Ф.М. Асанова, Э.Э Османова Крымскотатарская 
литература 8 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2019 

Ф.М. Асанова, Э.Э Османова Крымскотатарская 
литература 9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2018 

Иностранный язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 
 5 

"Издательство 
"Просвещение      
2023 



6 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 
 

6 
Издательство 

Просвещение       2014 

Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 7 Просвещение       2022 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 
 

8 
 "Издательство 
"Просвещение"    2022 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 
 9 

"Издательство" 
Просвещение"      
2022 

История 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и др./ под ред. 
Торкунова А.В. 
 

 История России. В 
2- х частях 

(базовый уровень) 6 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                              2019 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и др./ под ред. 
Торкунова А.В. 
 

 История России. В 
2- х частях 

(базовый уровень) 7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                              2019 

    

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и др./ под ред. 
Торкунова А.В. 
 

 История России. В 
2- х частях 

(базовый уровень) 8 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                              2019 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и др./ под ред. 
Торкунова А.В. 
 

 История России. В 
2- х частях 

(базовый уровень) 9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                              2019 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С. 

История Древнего 
мира 5 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2023 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. История Средних 
веков 6 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2014 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

История Нового 
времени. 1500-1800 7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2020 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

История Нового 
времени.1800-1900 8 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"      
2020 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

Новейшая история. 
 

9 
ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2020 

Обществознание 

Виноградова Н.Ф., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой 
Л.Ф. 

Обществознание 

6 

ОАО "Издательство" 
Просвещение 

 

                               

2014 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой 
Л.Ф. 

Обществознание 

7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                               

2022 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

Обществознание 
8 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 



7 

 

ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., 
Городецкой Н.И. 

 

 

                             2022 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Матвеева 

Обществознание 

9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                            2022 

География 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
 5 - 6 

ОАО "Издательство 
"Просвещение"    2023 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
5 -6 

ОАО "Издательство 
"Просвещение"    2014 

Алексеев А.И. Николина В.В.. Геогрвфия 
7 

Просвещение        
2022 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
8 

ОАО "Издательство 
"Просвещение"    2022 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
9 

ОАО "Издательство 
"Просвещение"    2022 

Математика 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С и др. 

Математика. 
в 2-х частях 

5 
ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2023 

 Никольский  С. М.  и  др. Математика. 
 

6 
ОАО "Издательство" 
Просвещение"    2014 

     Макарычев Ю.Н.  Миндюк  
Н.Г. Нешков К.И. и  др.  . 

Алгебра 
7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение    "2022 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред. 
Теляковского С.А. 

Алгебра 

8 

ОАО "Издательство" 
Просвещение    "2022 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред. 
Теляковского С.А. 

Алгебра 

9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"    2022 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 
7 -  9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение    "2022 

Высоцкий И.Р, Ященко И.В. Математика. 
Вероятность и 
статистика. 
 в 2-х частях 

7 - 9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                            2023 

    

Информатика 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
Русаков С.В., Шестакова Л.В. 

Информатика 
7 

ОАО "Издательство 

Просвещение"     2022 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
Русаков С.В., Шестакова Л.В. 

Информатика 
8 

ОАО "Издательство 

Провещение"       2022 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
Русаков С.В., Шестакова Л.В. 

Информатика 
9 

АОО " Издательство 

Просвещение       2022 

Физика 

 Громов С.В. Родина  Н.А. 
Белага В. В.  и  др. 

Физика 

7 

"Издательство" 
Просвещение"      
2022 

 Громов С. В. Родина Н.А. 
Белага  В. В.   и  др. 

Физика 

8 

 "Издательство" 
Просвещение"      
2022 

 Громов С. В. Родина Н. А.     Физика 9 "Издательство" 



8 

 

БелагаВ. В.  И  др. Просвещение"     2022 

Биология 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология. . Базовый 
уровень 

 

 5 

 "Издательство" 
Просвещение"     2023 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология. . Базовый 
уровень 

 

5 - 6 

 "Издательство" 
Просвещение    "2014 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология.  Базовый 
уровень 

 

7 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2021 

    

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология. 8 класс. 
Базовый уровень 

 

 8 

 "Издательство" 
Просвещение 

                             2020 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология.  Базовый 
уровень 

 

 9 

 "Издательство" 
Просвещение"    2020 

Химия 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 
8 

 "Издательство" 
Просвещение     "2022 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 
9 

 "Издательство" 
Просвещение"     2022 

Искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. / 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

5 
ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2014 

Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

6 
"Издательство" 
Просвещение     "2014 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

7 
ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2014 

 Питерских А.С. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 8 

 "Издательство" 
Просвещение"      
2014 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 
5 

"Издательство 
"Просвещение    "2014 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 
6 

"Издательство 
"Просвещение"    2014 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 
7 

"Издательство 
"Просвещение"    2014 

Технология 

Глозман Е. С.  Кожина Ю. Л. 
Хотунцев Л. Ю. и   др. 

Технология 
5 

ООО "Издательство 

Просвещение"    2023 

Казакевич В.М. Технология. 
Технический труд. 
 

6 

ООО "ДРОФА" 

 

                             2014 

Казакевич В.М.   Технология. 
7 

ОАО " Издательство 

 Просвещение"    2022 

Казакевич В.М. Технология. 
 8 -9 

ОАО "Издательство  
Просвещение"      
2022 

Кожина О.А. Технология. 
Обслуживающий 
труд. 

5 

ООО "ДРОФА" 

 

                              2014 



9 

 

Кожина О.А. Технология. 
Обслуживающий 
труд. 

6 

ООО "ДРОФА" 

 

                              2014 

Кожина О.А.  Технология. 
Обслуживающий 
труд. 

7 

ООО "ДРОФА" 

 

                              2014 

Кожина О.А.  Технология. 
Обслуживающий 
труд. 8 

ООО "ДРОФА" 

 

                               

2014 

Физическая культура 

Матвеев А.П. Физическая 
культура 5 

 "Издательство" 
Просвещение"      
2014 

Матвеев А.П. Физическая 
культура  6 - 7 

 "Издательство" 
Просвещение"      
2014 

Матвеев А.П. Физическая 
культура 

 8 - 9 
 "Издательство" 
Просвещение"     2014 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 Рудаков Д. П. Приорова Е.М. 
Позднякова О.В.   и   др. 

Основы 
безопасности 
жизнедеятель.1часть 

8  - 9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"    2022 

 Рудаков  Д. П. Приорова Е.М. 
Позднякова  О.В.  и     др. 

Основы 
безопасности 
жизнедеятель.2часть 

8 - 9 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2022 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык и литература 

Бабайцева В. В. 
 

Русский язык и 
литература. 
Русский язык. 

 10 - 

11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

                              2020 

Лебедев Ю.В.  Литература. В 2 ч. 
(базовый уровень)  10 

0А0 Издательство 

Просвещение»      
2022 

Михайлов О. Н.  Литература. В 2 ч. 
(базовый уровень) 11 

«Издательство 

Просвещение »     
2022 

Алгебра и начала математического анализа 

С.М. Никольский, М.К. 
Потапов, Н.Н. Решетников и др. 
 

Математика: алгебра 
и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 

математического 
анализа. 10 класс. 
Базовый и 
углублённый уровни 

10 

ОАО "Издательство" 
Просвещение» 

 

 

 

 

                              2022 

С.М. Никольский, М.К. 
Потапов, Н.Н. Решетников и др. 
 

Математика: алгебра 
и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 

11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

 

 

 



10 

 

анализа. 11 класс. 
Базовый и 
углублённый уровни 

 

                            2022 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра 
и начала мат. 
анализа, геометрия. 
Геометрия (базовый 
и углублён. уровни) 

 10 - 

11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

 

                            2022 

Иностранный язык (англ.) 
Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 
10 класс (базовый 
уровень) 

10 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

                              2022 

Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 
11 класс (базовый 
уровень) 

11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

                              2022 

Информатика и ИКТ 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю. 

Информатика. 
Базовый уровень: 
учебник для 10 кл. 

10 

ОАО "Издательство 

Просвещение" 

                              2022 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю. 

Информатика. 
Базовый уровень: 
учебник для 11 кл. 

11 

ОАО " Издательство 

Просвещение" 

                              2022 

История и обществознание 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 
России. 1914—1945 

годы. 10 класс. 
Базовый уровень 

10 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                            2023 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая 
история. 
1914-1945 годы. 10 
класс. Базовый 
уровень 

10 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

 

                              2023 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 
России. 1945 год — 

начало XXI века. 11 
класс. Базовый 
уровень 

11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

 

                              2023 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 
 

 

 

 

Сорока — Цюпа О.С. и   др. 
 

 

Сорока -Цюпа. О.С. и  др. 

История. Всеобщая 
история. 1945 год - 
начало XXI века. 11 
класс. Базовый 
уровень 

 

История. Всеобщая 
история. 
  

 История. Всеобщая 

история. 

11 

 

 

 

10 

  

 

11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение. 
                             2023 

 

             

 

ОАО Издательство 

Просвещение.     2020 

 

ОАО. Издательство 

Просвкщение.   
                               

2020 

                    

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. (Под 

Обществознание  
класс  (базовый 10 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 



11 

 

ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Литвинова 
В.А.) 

уровень)  

 

                               

2022 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. (Под 
ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Литвинова 
В.А.) 

Обществознание 
(базовый уровень) 

11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

 

                              2022 

География 

Максаковский В.П. География 

(базовый уровень) 
 10 - 

11 

"Издательство" 
Просвещение"     2022 

Половкова  М. В.  Индивидуальный 
проект 

 

10- 

11 

ОАО. Издательство 

Просвещение. 
                             2020 

         

           

    

 Физика 

 Мякишев  Г. Я. Буховцев Б.Б.  
Чаругин В. М.  и   др. 

Физика ( базовый  
углубл. уровень) 10 

"Издательство" 
Просвещение"     2022 

 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М.(под ред. 
Парфентьевой Н.А.) 

Физика 

(базовый уровень) 11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение"     2022 

 Химия 

 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 

(базовый уровень) 10 
"Издательство" 
Просвещение"     2022 

 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 
 

 

Еремин  В.В. КузьменкоН.Е. 

Химия 

(базовый уровень) 
 

Химия.(углубленны
й уровень) 

11 

 

 

11 

 

 

"Издательство" 
Просвещение"     2022 

 

Просвещение. 
                               

2023 

 Биология 

 Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 
ред. Пасечника В.В. 
 

Биология. 10 класс. 
Базовый уровень 

 
 10 

 "Издательство" 
Просвещение" 

                            2019 

 Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 
ред. Пасечника В.В. 
 

Биология. 11 класс. 
Углублённый 
уровень 

 

 11 

 "Издательство" 
Просвещение" 

                             2021 

 Физическая культура 

 Лях В.И. Физическая 
культура 

 10 - 

11 

"Издательство" 
Просвещение"     2014 

 Основы безопасности жизнедеятельности 

 Ким  С.В.  Горский В.А. Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 
1 часть 

10 -11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение" 

 

                           2022 

   

Ким С.В. Горский В.А. 
Основы 
безопасности 10 - 11 

ОАО "Издательство" 
Просвещение 



12 

 

жизнедеятельности 
(базовый уровень)     
2 часть 

               

                              2022 

 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

     И.О.    директора     _____________           Бебих Н. Н.                                                                                                                  

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:33:11+0500




